关于举办财经商贸类专业人机协同能力
培养研讨会的函

各有关单位：

为深入落实《国务院关于深入实施“人工智能+”行动

的意见》，积极响应文件要求——既推动“人工智能+教育”

深度融入教学全流程，全方位赋能助教、助学、助研、助管

工作；更需将“人工智能+产业”纳入专业课程建设核心，

精准对接新一轮科技革命与产业变革需求，培育适配产业发

展的优质人才。将“人工智能+产业”融入专业课程建设，

绝非为传统专业课程简单增加“人工智能”内容，而是要像

“盐溶于水”式深度融合，让人工智能思维、技术与应用场

景深度渗透到专业建设的每一个环节。为汇聚各方智慧，共

同探索人机协同创新发展的路径与方向，重庆工业职业技术

学院特举办财经商贸类专业人机协同能力培养研讨会，现将

有关事项函告如下：

一、组织单位

主办单位：重庆工业职业技术大学

协办单位：重庆市高等教育学会电子商务专委会

中教畅享科技股份有限公司

二、会议内容

1.主题报告：AI 融入课程，助力专业转型

2.财经商贸人机协同通用能力实践

3.财经商贸人机协同专精特新应用实践

三、参会人员

财经商贸类专业二级学院院长/系主任、教研室主任、

专业负责人、骨干教师等。

四、时间、地点

时间：2025 年 12 月 1-2 日（12 月 1 日报到，2 日会议）

地点：重庆工业职业技术大学，具体地址另行通知。

五、费用及食宿安排

本次会议不收取任何费用，参会人员食宿统一安排，费

用自理。

六、报名方式

请意向参会人员于 2025 年 11 月 30 日前扫码填写参会

回执。

扫描二维码报名

七、联系方式

中教畅享科技股份有限公司

会务联络人：周老师 19980710937

重庆工业职业技术大学

2025 年 11 月 18 日